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Protokół nr XXXI.2018 
XXXI Sesji Rady Gminy Ręczno  

 dnia 22 marca 2018 r.                   
RG.0002.3.2018 

rozpoczęcie godz. 12:00 
zakończenie godz. 13:40 

       Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
 

 
Obecni radni                                                                                       Nieobecni radni  

 

1. Betka Włodzimierz                
2. Chmura Izabela 
3. Filocha Jan – uczestniczył w obradach od godz. 12:27 
4. Flasz Ewa 
5. Janiec Agata 
6. Karbowiak Kazimierz 
7. Konarski Zdzisław  – uczestniczył w obradach od godz. 13:00 
8. Lesiakowski Bogusław  
9. Łosiewicz Jacek  
10. Michalski Kazimierz 
11. Ośmiałowski Krzysztof  
12. Patek Marzena 
13. Ślusarczyk Dariusz 
14. Zawada Mirosław 

 

O godz. 12:00 Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada otworzył XXXI Sesję Rady 
Gminy Ręczno. Powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra 
Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik Bożenę 
Jarosińską, Radnego Powiatu Józefa Korpasa, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stobnicy 
Agatę Studniarek, Dyrektor GBP Małgorzatę Woźnica, Pracownika socjalnego Annę 
Majchrowską z GOPS w Ręcznie, Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Ręczno Danutę 
Stępień oraz sołtysów.   
 
Ad pkt 2.  Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 12 radnych, obrady są 
prawomocne. Listy obecności radnych i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad, 
radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych. Protokół poddano pod głosowanie, 
przyjęty jednogłośnie 12 głosów za (12 radnych obecnych podczas głosowania). 
 
Ad pkt 4. Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad, porządek jak w zaproszeniu: 
 

1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z ważniejszych działań, decyzji i prac w okresie między 

sesjami. 
7. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Ręczno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
za rok 2017; 

8. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2016-2018; 
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9. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2016-2018; 

10. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego dla Gminy Ręczno na lata 2016-2018; 

11. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok; 

 w sprawie podziału Gminy Ręczno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych; 

 w sprawie regulaminu dofinansowania zadań z zakresu usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ręczno; 

 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Łódzkiego; 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu 
z przeznaczeniem na doposażenie Międzygminnego Magazynu Zarządzania 
Kryzysowego. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zakończenie obrad. 

 
Ad pkt 5. Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach 
między sesjami - informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu.   
 
Ad pkt 6. Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, 
podejmowanych decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
O godz. 12:27 przybył na XXXI Sesję Rady Gminy Ręczno radny Jan Filocha, od tego czasu 
rada gminy obraduje w 13 osobowym składzie. 
 
Ad pkt 7. Sekretarz Maria Lesiakowska przedstawiła sprawozdanie z realizacji uchwały 
w sprawie programu współpracy Gminy Ręczno z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2017 (sprawozdanie stanowi pisemny załącznik 
do protokołu).  
 
Ad pkt 8. Pracownik socjalny Anna Majchrowska z GOPS w Ręcznie przedstawiła 
sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2016-2018 – sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 9. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2016-2018 przedstawiła Anna Majchrowska z GOPS w Ręcznie - sprawozdanie stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 10. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Ręczno na lata 2016-2018 przedstawiła Anna 
Majchrowska z GOPS w Ręcznie - sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
O godz. 13:00 przybył na XXXI Sesję Rady Gminy Ręczno radny Zdzisław Konarski, od tego 
czasu rada gminy obraduje w 14 osobowym składzie. 
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Ad pkt 11. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok 
 
Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Ręczno na 2018 r., poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych podczas 
głosowania). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXI.228.2018 z dnia 
22 marca 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie podziału Gminy Ręczno na stałe obwody głosowania, ustalenia 
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 
Sekretarz Maria Lesiakowska –  
W projekcie uchwały zostały naniesione dwie poprawki: w podstawie prawnej projektu 
zamiast §11 - 12 jest §11 - 13 oraz w §4 projektu wprowadza się zapis:  „Na ustalenia Rady 
Gminy Ręczno w sprawie obwodów głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim 
w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.” 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Ręczno na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych). Projekt stał się uchwałą Rady 
Gminy Ręczno nr XXXI.229.2018 z dnia 22 marca 2018 r., stanowi pisemny załącznik do 
protokołu. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie regulaminu dofinansowania zadań z zakresu usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ręczno 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie regulaminu dofinansowania zadań 
z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Ręczno, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXI.230.2018 z dnia 22 marca 2018 r., stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa 
Łódzkiego 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
Samorządowi Województwa Łódzkiego, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem 
głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych 
na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXI.231.2018 z dnia 22 marca 
2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu 
z przeznaczeniem na doposażenie Międzygminnego Magazynu Zarządzania 
Kryzysowego 

 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Piotrkowskiemu z przeznaczeniem na doposażenie Międzygminnego Magazynu 
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Zarządzania Kryzysowego, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych podczas 
głosowania). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXI.232.2018 z dnia 
22 marca 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 12. Interpelacje i zapytania radnych – radni nie zgłosili pytań. 
 

 
Ad pkt 13.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

 

Na ostatniej sesji  radni nie zgłosili interpelacji, pytań. 
 
 

Ad pkt 14.  Sprawy różne. 
 

Radny Powiatu Józef Korpas 
Przetargi na budowę i modernizację dróg powiatowych na terenie gminy Ręczno zakończyły 
się bardzo pomyślnie. Oferta wykonania była nieco niższa niż zasoby finansowe 
przeznaczone na ten cel, z tych przetargów została kwota 170 000,00 zł. Po konsultacjach 
z wójtem, Zarządem Dróg Powiatowych i wicestarostą ostatecznie postanowiliśmy 
zaproponować Zarządowi Dróg Powiatowych taką koncepcję, żeby tę kwotę wykorzystać na 
budowę chodnika przy drodze powiatowej na ul. Głównej w Ręcznie (długość około 600 m po 
stronie północnej drogi). Pozostałą część z kwoty 170 000,00 zł będziemy chcieli 
wykorzystać na dalszy ciąg budowy drogi Kolonia Ręczno – Zbyłowice.   
 
Wójt Piotr Łysoń 
Pomagaliśmy w przygotowaniu wniosku, z którym OSP Stobnica Piła wystąpiła do „BUD-UJ 
Razem” o dofinansowanie remontu dachu strażnicy. Ten wniosek został zaopiniowany 
pozytywnie i będzie do realizacji.  
Na dzisiejszą sesję był zaproszony nasz dzielnicowy, niestety nie dojechał. Chcieliśmy, żeby 
poinformował o zagrożeniach, które na terenie Komisariatu Policji Gorzkowice są obecnie, 
szczególnie dotyczy to kradzieży. W ościennych miejscowościach było ostatnio fale 
kradzieży. Prośba, żeby zwracać szczególną uwagę na obce samochody, obcych ludzi.  
 
Radny Kazimierz Karbowiak  
Prośba o wyjaśnienie, co to jest Międzygminny Magazyn Zarządzania Kryzysowego ? 
 
Wójt Piotr Łysoń 
Międzygminny Magazyn Zarządzania Kryzysowego znajduje się na obszarze Państwowej 
Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim. Ten magazyn jest wyposażony we wszystkie 
niezbędne środki i przedmioty do zarządzania kryzysowego w razie przypadków nagłych. 
Jako gminy wspólnie składamy się teraz na dwa namioty pneumatyczne, maty 
dezynfekujące, zapory przeciwpowodziowe. Co jakiś czas dokupujemy plandeki, sorbenty. 
Wiemy, że obecnie występują nagłe, punktowe zdarzenia losowe typu trąb powietrznych. 
W razie takich zdarzeń, gmina otrzymuje natychmiast pomoc. Wszystkie gminy powiatu 
składają się na wyposażenie magazynu, bo dla jednej gminy byłoby to zbyt duże obciążenie 
finansowe. 
 
Zastępca Wójta Marcin Kusa 
Dnia 19 marca 2018 r. wpłynęły do urzędu dwa oświadczenia właścicieli gruntów na zbycie 
gruntów wynajętej drogi do przysiółka Wielkopole Podole, będziemy już mogli przeprowadzić 
prace geodezyjne. Droga, która od kilkudziesięciu lat jest kością niezgody, w końcu dojedzie 
do wytyczenia i realizacji, mieszkańcy będą mieli prawny dostęp do swoich posesji.     
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Sekretarz Maria Lesiakowska, korzystając z obecności sołtysów na sesji, przekazała 
informacje na temat obwodów głosowania, zgodnie z tabelą poniżej 
 

Nr obwodu 
głosowania 

Granice obwodu głosowania 
Siedziba Obwodowej Komisji 

Wyborczej 

1 
Będzyn, Zbyłowice, Bąkowa Góra, 
Dęba, Dęba-Majstry 

Budynek po byłej Szkole 
Podstawowej w Bąkowej Górze  
Bąkowa Góra Nr 43 

2 

Ręczno ul. Główna od Nr 1 do Nr 38, 
ul. Przedborska, ul. Piotrkowska, ul. 
Polna, ul. Cmentarna, ul. Spółdzielcza, 
ul. Główna od Nr 39 do Nr 80, ul. Nowa, 
ul. Mokra, ul. Główna od Nr 81 do 
końca, ul. Leśna, ul. Wczasowa, 
ul. Myśliwska, ul. Poprzeczna, 
ul. Topolowa, Nowinki, Wielkopole 

Budynek Szkoły Podstawowej                        
im. Piotra Szymanka w Ręcznie,                                
Ręczno ul. Główna 21. 

3 
Majkowice, Kolonia Ręczno, Łęki 
Królewskie, Łęg Ręczyński 

Sala "Wspólny Dom" Ręczno, 
ul. Piotrkowska 5 (lokal 
przystosowany dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych) 

4 
Paskrzyn, Stobnica od Nr 1 do Nr 50, 
Stobnica od Nr 51 do końca,  
Stobnica - Piła 

Budynek Szkoły Podstawowej 
w Stobnicy, Stobnica 51A (lokal 
przystosowany dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych) 

 
Sołtys Anna Krawczyk  
Zgłosiła, że w Bąkowej Górze nie pali się lampa uliczna. 
 
Ad pkt 15.  Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący rady przekazał zebranym 
życzenia wielkanocne. O godz. 13:40 zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XXXI 
Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 22 marca 2018 r.   
 
 
 
 
Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień                Mirosław Zawada 
 

 


